Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 12 de novembro de 2021.

Oficio nº 1044/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita informações acerca do PL 3862/2021.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, em

reunião realizada no dia 02/11/2021, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte

Nova, solicitamos a V. Exa. o envio da cópia da proposta/projeto que instruiu o

processo de aprovação da emenda parlamentar destinada a atender ao Grupo

Afro Ganga Zumba e o plano de trabalho apresentado pela entidade ao Poder

Executivo para realização da parceria, conforme proposição do PL 3862/2021,

que autoriza o Município de Ponte Nova a repassar ao Grupo Afro Ganga Zumba,

por meio de subvenção, o valor referente a Emenda Parlamentar.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

                                         Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente